
COMUNE DI NOCIGLIA
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,SEGRETERIA E PUBBLICHE RELAZIONI

Il giorno 24/10/2024, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTI la Deliberazione di G.C. n. 23 del 21.02.2023, il Decreto sindacale n.8 del 29/09/2023 e la Deliberazione di G.C. n.

113 di pari data, immediatamente esecutiva, con la quale sono stati individuati e nominati i Responsabili del

Procedimento ed indicati i Responsabili dei relativi Servizi;

CONSIDERATO:
A. in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:
- di essere legittimato a emanare l’atto;
- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in
particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
B. in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:
- che i soggetti destinatari sono stati individuati ricorrendo a criteri di natura oggettiva assicurando il rispetto delle norme
di legge e regolamentari;
- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai destinatari dell’atto;
- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere
interferito con la decisione oggetto dell’atto;
- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme
regolamentari;
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione;

DATOATTOCHE:
- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 24.10.2023 è stato approvato il D.U.P.S. (Documento Unico di

Programmazione Semplificato) triennio 2024/2026;

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 169 del Registro di Settore
del 23/10/2024

N. 454 del Registro Generale
del 24/10/2024

OGGETTO: TERZO CONTRATTO ATTUATIVO DELL'ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI
CANCELLERIA E PRODOTTI IGIENICI. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. CIG B3F6D392EF
CIG: B3F6D392EF



- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.03.2024 è stata approvata la Nota di aggiornamento al

D.U.P.S.(Documento Unico di Programmazione Semplificato) triennio 2024/2026;

- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2024 è stato approvato il bilancio di previsione

economico finanziario triennio 2024/2026;

- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 07.06.2024 è stato approvato il Rendiconto della Gestione per
l’esercizio2023 ai sensi dell’art. 227 del D. Lgs. n. 267 2000;

PREMESSO CHE con Determinazione del Responsabile dell’Area IIIª - Assetto del Territorio – Ufficio Ambiente e
Patrimonio R. G. n. 551 del 01.12.2023 si è dato corso all’aggiudicazione alla ditta Melicart S.r.l., con sede in 73042 –
Casarano (LE) alla via Duca d’Aostan. 13 (P. IVA C.F. 04157330756), dell’accordo quadro per la fornitura di materiale di
cancelleria e prodotti igienici per il periodo di anni 2 dalla stipulazione del contratto, prorogabili alla scadenza di ulteriori
anni 2, e per un importo massimo che potrà essere richiesto al soggetto affidatario nell’arco temporale di riferimento di
Euro/anno 2.000,00 IVA inclusa per un massimo di euro 4.000.00 IVA inclusa;

RICHIAMATE le note acquisite ai numeri 5748 del 30.10.2023 e 5877 del 02.11.2023 del protocollo comunale, con le
quali la ditta Melicart S.r.l. ha presentato il catalogo completo di tutti gli articoli forniti con il relativo listino dei prezzi e ha
offerto la percentuale di sconto del 10% sui prodotti di cancelleria e del 5% sulla carta per fotocopie e sui toner e
cartucce originali;

CONSIDERATO CHE con la determinazione n. 578 del 12/12/2023 ad oggetto “primo contratto attuativo dell'accordo
quadro per la fornitura di materiale di cancelleria e prodotti igienici. impegno di spesa e liquidazione. cig A03BED6279”
veniva determinato:
1) di affidare alla ditta Melicart S.r.l., con sede in 73042 – Casarano (LE) alla via Duca d’Aosta n. 13 (P. IVA C.F.
04157330756), la fornitura di materiale di cancelleria e prodotti igienici di cui all’elenco conservato agli atti dell’ufficio;
2) di stipulare il contratto attuativo n. 1 discendente dall’Accordo Quadro di cui alla Determinazione del Responsabile
dell’Area IIIª - Assetto del Territorio – Ufficio Ambiente e Patrimonio R. G. n. 551 del 01.12.2023, per l’importo di
€.901,40 oltre IVA, per un totale di €.1.099,71 IVA inclusa, mediante scambio di corrispondenza tra proposta e
accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell’art. 18, comma, 1 del D. Lgs. n. 36/2023;
3) di impegnare in favore della ditta sopra richiamata l’importo di €.1.099,71 IVA inclusa con imputazione sui seguenti
capitoli del bilancio di previsione economico finanziario triennio 2023/2025 annualità 2023:
- capitolo 1021022 “Acquistodi beni per servizi e uffici comunali” per la somma di €.599,71 IVA inclusa;
- capitolo 1031033 “Spese per l’acquistosuppellettile – Altri beni” per la somma di €.500,00 IVA inclusa;
4) di dare atto che, a seguito di adozione del presente provvedimento, l’importo residuo dell’accordo quadro per
l’annualità in corso è di €.900,29 IVA inclusa;

VISTE le richieste degli uffici comunali relative all’acquistodi materiale di cancelleria e prodotti igienici;

CONSIDERATOCHE da listino del fornitore agli atti è necessario impegnare la somma di euro 626,22 oltre iva al 22% per
un totale di euro 763,99 per la fornitura del materiale di cancelleria e prodotti igienici;

DATO ATTO CHE il materiale richiesto è necessario per l’ordinario funzionamento degli uffici comunali e che l’elenco è
conservato agli atti dell’ufficio;

RITENUTO di procedere all’acquistodel materiale menzionato;

DATOATTOCHE:
- al presente procedimento è stato attribuito il codice CIG derivato B3F6D392EF;
- la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza tra proposta e accettazione, secondo gli usi del
commercio ai sensi dell’art. 18 c. 1 del D. Lgs. n. 36/2023;
- la ditta assolve agli obblighi relativi alla tracciabilità finanziaria ai sensi della legge 136/2010;



VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione
richiesti, resa dalla dittaMelicart S.r.l. e acquisita al n. 2590 del 08.05.2024 del protocollo comunale;

VISTA la disponibilità finanziaria presente sui Capitoli 1011001, 1031003, 1021022, 1071003 del corrente bilancio di
previsione economico finanziario;

ACCERTATO, pertanto, che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai
sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 24.10.2023 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione Semplificato (DUPS) triennio 2024-2026;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.03.2024 di approvazione della nota di aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) triennio 2024-2026;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2024 di approvazione del bilancio di previsione economico –
finanziario triennio 2024-2026;
- il D. Lgs. n. 36/2023;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011;
- il vigente Statuto Comunale;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezzadi quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA
per motivazioni espresse in premessa:

1) di affidare alla ditta Melicart S.r.l., con sede in 73042 – Casarano (LE) alla via Duca d’Aosta n. 13 (P. IVA C.F.
04157330756), la fornitura di materiale di cancelleria e prodotti igienici di cui all’elenco conservato agli atti dell’ufficio;

2) di stipulare il contratto attuativo n. 3 discendente dall’AccordoQuadro di cui alla Determinazione del Responsabile
dell’Area IIIª - Assetto del Territorio – Ufficio Ambiente e Patrimonio R. G. n. 551 del 01.12.2023, per l’importo di €.
626,22 oltre IVA, per un totale di €. 763,99 IVA inclusa, mediante scambio di corrispondenza tra proposta e accettazione
secondo gli usi del commercio ai sensi dell’art. 18, comma, 1 del D. Lgs. n. 36/2023;

3) di impegnare in favore della ditta sopra richiamata l’importo di €.763,99 IVA inclusa con imputazione sui seguenti
capitoli del bilancio di previsione economico finanziario triennio 2024/2026 annualità 2024:
- capitolo 1021022 per la somma di €.97,97 IVA inclusa;
- capitolo 1031003 per la somma di €.299,30 IVA inclusa;
- capitolo 1011001 per la somma di € 66,82 IVA inclusa;
- capitolo 1071003 per la somma di € 299,88 IVA inclusa;

4) di dare atto che, a seguito di adozione del presente provvedimento, l’importo residuo dell’accordo quadro per
l’annualità in corso è di € 424,65 IVA inclusa;

5) di dare atto di aver verificato preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di Programmazione 2024/2026;
- l'esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il 31.12.2024;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto, è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, così come riformulato dalla L. 145/2018;



6) di liquidare nei limiti delle somme impegnate alla ditta Melicart S.r.l., con sede in 73042 – Casarano (LE) alla via Duca
d’Aosta n. 13 (P. IVA C.F. 04157330756) l’importo di € 763,99 IVA inclusa, salvo buon fine della fornitura e dietro
presentazione di regolare fattura;

7) di dare atto che il RUP e Responsabile del procedimento è il dr. Vincenzo Vadrucci;

8) di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all'Albo pretorio comunale e diventa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile ex art.151, 4°
comma del D. Lgs. n.267/00;

9) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs.
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

10) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151,
comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per
l’apposizionedel visto attestante la copertura finanziaria che la rende esecutiva.

Il Responsabile di Settore
f.toVADRUCCI VINCENZO



Determinazione Dirigenziale n. 454 del 24/10/2024

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,SEGRETERIA E PUBBLICHE RELAZIONI

VISTO DI REGOLARITÀCONTABILEATTESTANTELA COPERTURA FINANZIARIA

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Nociglia, li 29/10/2024

ATTESTAZIONEDI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’AlboPretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Nociglia, li 30/10/2024

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

OGGETTO: TERZO CONTRATTOATTUATIVODELL'ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI MATERIALEDI
CANCELLERIA E PRODOTTI IGIENICI. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. CIG B3F6D392EF
CIG: B3F6D392EF

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toRIZZO GIOVANNI

L'incaricato alla tenuta
dell'Albo Pretorio Informatico

f.toTOMA ANNA

Il Responsabile di Settore
VADRUCCI VINCENZO


